
Nr An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 PUNIME KUZ
1 2.426/2 Prishje mur blloqe betoni m3 328                  
2 2.426/5 Prishje mure betoni m3 465                  
3 An Prerje  shtrese asfalti me makineri ml 7,698.6            

REPUBLIKA E SHQIPERISE
 BASHKIA KAMEZ

PREVENTIV 
OBJEKTI: NDERTIM I RRJETIT KUZ DHE FURNIZIMIT ME UJE ZONA VALIAS,BASHKIA KAMEZ

A.NDERTIMI I RRJETIT KUZ DHE KUB ZONA VALIAS

3 An Prerje  shtrese asfalti me makineri ml 7,698.6            
4 2.88 Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç perzier m3 328                  
5 3.87/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale m3 32,798             
6 3.87/a Germim kanali H > 3.5 m thellesi ( me palankola ) m3 1,830               
7 3.47/1a Mbushje, rafshim, ngjeshje me material te gemuar me m3 7,303               
8 An-8 Mbushje me cakell mbi tub m3 20,723             
9 3.158/2a Transport dheu me auto deri 2.0 km m3 25,495             
10 2.523/1 F.V Tuba HDPE SN8 d=200 mm te brinjezuar ml 8,092               
11 An F.V Tuba HDPE SN8 d=250 mm te brinjezuar ml 9,694               
12 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 2,107               
13 3.An/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 1,278               
14 3.An/3t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm ml 718                  
15 3.An/4t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=600 mm ml 270                  
16 3.An/5t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=800 mm ml 527                  
17 2.558 F.V tuba b/a Ø 1000 mm ml 1,274               
18 2.560 F.V tuba b/a Ø 1500 mm ml 1,060               
19 2.261 Shtrese rere per mbrojtjen e tubit m3 6,333               
20 2.575  Puse kontrolli 1x1x1.5m cope 383                  
21 2.576  Puse kontrolli 1.5x1.5x1,5m cope 111                  
22 2.584  Puse kontrolli 2x2x1,5m cope 56                    



23 An - 19 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm cope 641                  
24 An.P-8 Ndertim pusete betoni (2.8x2.8) + kapak gize cope 8                      

SHUMA I

2 PUNIME KUSH + KESON 3x2m
1 3.87/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale m3 -                   
2 3.47/1a Mbushje, rafshim, ngjeshje me material te gemuar me m3 4,303               
3 An-8 Mbushje me cakell m3 6,697               
4 3.158/2a Transport dheu me auto deri 2.0 km m3 -                   
5 An.P-1 Keson 3.4x2.4 m (3x2m) ml 893                  
6 3.48/b Rafshim skarpatash, me krah, ne germim toke e m2 -                   
7 2.258 Nenshtrese zhavori t=10cm (kanali kullues) m3 1,059               
8 3.243 Veshje me beton C 16/20   t=10 cm (kanali kullues m3 357                  
9 3.633 Fugature llac cimento M - 50 cdo 3 ml m2 127                  
10 3.287 Zgare hekuri Ø8 (20x20) cm ton 13.27               

SHUMA  2

3 DEKANTUESI  130 m3
1 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 348                
2 3.248 Struktura monolite betoni C 30/37, per m3 176                
3 3.287 F.V. hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 4.54               
4 3.288 F.V. hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 5.00               
5 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese m2 355                

SHUMA  3

4 PUNIME SHTRESASH PER TRUPIN E RRUGES 
1 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e m2                 18,828 
2 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2                 18,828 
3 3.222/4 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2                 22,628 
4 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2                 22,628 

SHUMA  4

5 PUNIME TROTUARI
1 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2                   3,666 
2 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, me lluster m2                   2,840 



3 An-8 Shtrese çakelli  t=20cm per trotuar m3                   1,301 
4 3.617/2 F V bordura betoni 15x35 cm m                         -   
5 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25,kuneta m3                      185 

SHUMA  5

SHUMA A 1+2+3+4+5 0

1 RRJETI I SHPERNDARJES SE UJESJELLESIT
1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3                         -   
2 2.426/5 Prishje mure betoni m3                        98 
3 3.25/b Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, h=1.5 m, toke e zak.m3 8,235                  
4 3.87/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale m3                 32,940 
5 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah,me material te shkrifet te zgjedhur pa gurem³ 15,215                
6 2.261 Mbushje me rere nen dhe mbi tub m3                   6,830 
7 An.164/1a Shtrese cakelli t=20cm ne rruge/trotuar, perhapur e m3                 10,178 
8 3.158/2a Transport dheu me auto deri 2.0 km m3                 11,844 

B.NDERTIMI I RRJETIT FURNIZIMIT ME UJE ZONA VALIAS

8 3.158/2a Transport dheu me auto deri 2.0 km m3                 11,844 
9 2.491/1l F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=250mm, PN 20 ml                   1,396 
10 An F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=225mm, PN 20 ml                   1,670 
11 2.491/1j F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm , PN 20 ml                   5,076 
12 An F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=140mm , PN 20 ml                   1,102 
13 2.491/i F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=125mm, PN 16 ml                      286 
14 2.491/h F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm, PN 16 ml                   5,970 
15 2.491/g F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, PN 16 ml                      630 
16 2.491/f F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, PN 16 ml                   4,150 
17 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, PN 16 ml                 13,578 
18 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml                   2,100 
19 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml                 47,160 
20 An F.V Hidrant Dn 80mm cope                        10 

SHUMA  1

2 Pusetat e kontrollit 1x1x1,5m (ana ndertimore)
1 2.5 Germim me krahe dhe transport dheu 20m m3 8.5
2 An-8 Mbushje me cakell m3 0.3
3 3.239 Shtrese betoni C 7/10, 10 cm m3 0.25



4 3.244 Beton C 20/25 dysheme m3 0.5
5 3.244 Beton C 20/25 per mure m3 1
6 3.244 Beton per solete C 20/25, m3 0.4
7 3.288 F+v. Hekur betoni ton 0.2
8 An-M-2 Kapak Gize 60x60cm kg 120
9 2.519 Tub kanalizimi pvc Ø 90 mm ml 5

0

SHUMA  2                                   -   

3 Pusetat e kontrollit 1,5x1,5x2 m (ana ndertimore)
1 2.5 Germim me krahe dhe transport dheu 20m m3 17.5
2 An-8 Mbushje me cakell m3 0.6
3 3.239 Shtrese betoni C 7/10, 10 cm m3 0.5
4 3.244 Beton C 20/25 dysheme m3 1.3
5 3.244 Beton C 20/25 per mure m3 2.4
6 3.244 Beton per solete C 20/25, m3 0.7
7 3.288 F+v. Hekur betoni ton 0.4

Shuma (1 cope)

Shuma 2 (11 cope)

7 3.288 F+v. Hekur betoni ton 0.4
8 An-M-2 Kapak Gize 60x60cm kg 120
9 2.519 Tub kanalizimi pvc Ø 90 mm ml 5

0

SHUMA  3                                   -   

4 Rakorderite e Sracineskave me aks vertikal me 
1 An F.V Saracineske me aks vertikal  dn.50mm, PN16 cope 130
2 An F.V Saracineske me aks vertikal  dn.80mm, PN16 cope 5
3 An F.V Saracineske me aks vertikal  dn.100mm, PN16 cope 32
4 An F.V Saracineske me aks vertikal  dn.125mm, PN16 cope 8
5 An F.V Saracineske me aks vertikal  dn.150mm, PN16 cope 13
6 An F.V Saracineske me aks vertikal  dn.200mm, PN16 cope 7
7 An F.V Saracineske me aks vertikal  dn.250mm, PN16 cope 3
8 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.50mm cope 160
9 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.63mm cope 100
10 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.90mm cope 10
11 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.110mm cope 64
12 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.140mm cope 16

Shuma (1 cope)

Shuma 3 (26 cope)



13 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.160mm cope 26
14 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.225mm cope 14
15 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.250mm cope 6
16 An Manikota  PE-EF d.50mm cope 160
17 An Manikota  PE-EF d.63mm cope 100
18 An Manikota  PE-EF d.90mm cope 10
19 An Manikota  PE-EF d.110mm cope 64
20 An Manikota  PE-EF d.140mm cope 16
21 An Manikota  PE-EF d.160mm cope 26
22 An Manikota  PE-EF d.225mm cope 14
23 An Manikota  PE-EF d.250mm cope 6

SHUMA  4

5 Rakorderite e Pusetave Komandimit
1 4.123/4 F.V. saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, φ100 cope 4
2 An F.V. saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, φ125 cope 58
3 An F.V. saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, φ150 cope 193 An F.V. saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, φ150 cope 19
4 4.123/7 F.V. saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, φ200 cope 51
5 4.123/9 F.V. saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, φ250 cope 5
6 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.110mm cope 58
7 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.140mm cope 19
8 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.160mm cope 51
9 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.225mm cope 20
10 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.250mm cope 5
11 2.518 Pjese speciale gize (Tuba,Brryla,Tee,Xhunto Cmontimi) ton 3.6

SHUMA  5

6 Pusetat e Shkarkimi 1,5x1,5x2 m 
1 2.5 Germim me krahe dhe transport dheu 20m m3 17.5
2 An-8 Mbushje me cakell m3 0.6
3 3.239 Shtrese betoni C 7/10, 10 cm m3 0.5
4 3.244 Beton C 20/25 dysheme m3 1.3
5 3.244 Beton C 20/25 per mure m3 2.4
6 3.244 Beton per solete C 20/25, m3 0.7
7 3.288 F+v. Hekur betoni ton 0.4



8 An-M-2 Kapak Gize 60x60cm kg 120
9 2.491/h F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm, PN 16 ml 15
10 An 14/P Fllanxhe & adaptor per tub PE d.110mm cope 2
11 4.123/4 F.V. saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, φ100 cope 1
12 2.518 Pjese speciale gize (Tuba,Brryla,Tee,Xhunto Cmontimi) ton 0.2

SHUMA  6                                   -   

4 Pusetat e Lidhjes dhe Reduktimit me Rrjetin Ekzistues
1 3.139 Germim dheu me ekskavator goma 0.35~0.40m³, ne m3                        55 
2 An-8 Mbushje me cakell t=20cm m3 2.5
3 3.239 Shtrese betoni C 7/10, 10 cm m3 1.3
4 3.244 Beton C 20/25 dysheme m3 2.2
5 3.244 Beton C 20/25 per mure m3 5
6 3.244 Beton per solete C 20/25, m3 1.6
7 3.288 F+v. Hekur betoni ton 0.9
8 An-M-2 Kapak Gize 60x60cm kg 120

Shuma (1 cope)

Shuma 6 (2cope)

8 An-M-2 Kapak Gize 60x60cm kg 120
9 An Fllanxhe & adaptor per tub PE d.250mm cope 2
10 4.121/4 F.V. saracineska celiku me fllanxha, Pn25 bar, φ100 cope 1
11 2.518 Pjese speciale gize (Tuba,Brryla,Tee,Xhunto Cmontimi) ton 0.3
12 An F.V. Valvul Reduktim presioni me fllanxha 25 bar, φ150 cope 1
13 An F.V Y Site dn 150 mm,Pn 25 bar cope 1
14 An F.V Valvul e lirimit te presionit Pn 16 bar,Dn 50mm cope 1
15 An F.V Ajrues i kombinuar Pn 16 bar,Dn 50mm cope 1
16 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta per shkallet ton 0.1

SHUMA  7                                   -   

5 Lidhjet e banesave individuale (me kaseta metalike)
1 2.426/2 Prishje mur blloqe betoni m3 0.1
2 3.87/a Germim  dheu me ekskavator  per kanal m3 6
3 2.360 Mbushje me materialin e dale nga germimi m3 7
4 An14/LidhjeFasheta HDPE-RC DN25 lidhje nga  tubi Ø 40-110 cope 1
5 An12/LidhjeManikote PE 25 cope 2
6 An19Lidhje Niple 3/4" cope 3

Shuma (1 cope)

Shuma 7(2 cope)



7 An16/LidhjeK/valvol 3/4' cope 1
8 2.494/1 Saracineske 3/4" cope 1
9 An18/LidhjeVendosje Sahat mates uji 3/4/ - 1/2 cope 1
10 An13/LidhjeKasete metalike 40*20*20 cm cope 1

SHUMA  8

SHUMA B 1-8
SHUMA A+B

Fondi Rezerve 3%
SHUMA PA T.V.SH

T.V.SH.20%
TOTALI 1 NDERTIM MONTIM

2.PAJISJE
1 Furnizim Sahat mates ujit 1/2" cope 3144

TOTALI 1+2

Shuma (1 cope)

Shuma 8 (3144 cope)
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